



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: LUMINARIAS PUBLICAS

LOCAL: ALTO DO CAPIVARI - CAMPOS DO JORDÃO - SP

BASE: CPOS 186

DATA DA ELABORAÇÃO: 31/08/2022

ITEM	BASE DE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
1.0			ILUMINAÇÃO					R\$ 406.755,87
								R\$ 406.755,87
1.1	CPOS	41.11.703	LUMINÁRIA LED RETANGULAR PARA POSTE DE 10.400 ATÉ 13.200 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 107 LM/W	un	181,00	R\$ 1.359,10	1.688,41	R\$ 305.602,21
1.2	CPOS	41.10.060	BRAÇO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1' X 1,00 M PARA FIXAÇÃO DE UMA LUMINÁRIA	un	181,00	R\$ 125,43	155,82	R\$ 28.203,42
1.3	CPOS	40.11.010	RELÉ FOTOELÉTRICO 50/60 HZ, 110/220 V, 1200 VA, COMPLETO	un	181,00	R\$ 90,92	112,95	R\$ 20.443,95
1.4	CPOS	42.05.270	CONECTOR EM LATÃO ESTANHADO PARA CABOS DE 16 A 50 MM ² E VERGALHÕES ATÉ 3/8"	un	181,00	R\$ 48,56	60,33	R\$ 10.919,73
1.5	cotação	00-00-00	CONECTOR DE DERIVAÇÃO EM ALUMINIO BIMETALICO, PARA CONDUTORES PRINCIPAIS DE SEÇÃO NOMINAL DE 35 A 120 MM ²	un	362,00	R\$ 70,00	86,96	R\$ 31.479,52
1.6	CPOS	39.26.020	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM ² , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	m	1.448,00	R\$ 5,62	6,98	R\$ 10.107,04
TOTAL GERAL COM BDI							R\$	406.755,87

Responsável Técnico

Nome: Jonatas Araujo de Carvalho

CREA: 5061596181

ART nº